
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

52/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Pregão eletrônico
20/2024 - PE
52/2024

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras tipo container para
diversos espaços públicos do município de Catanduvas – SC, conforme termo de
referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: GOEDERT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Container Plástico 1000l com roda e munhão para  basculamento

lateral em caminhões de coleta urbana (Cor Verde).
Fabricado pelo sistema de rotomodelagem ou  injeção de
termoplástico em plástico polietileno de alta densidade (PEAD)
extra  resistente com aditivo  antioxidante e proteção UV classe 8
para impedir o desbotamento da cor sob efeitos dos raios solares.

Acompanha quatro rodas giratórias de borracha maciça de 8" com
carga de aço galvanizado com tratamento anti-corrosão, sendo
duas fixas e duas com freio e com ângulo de giro de 360º, tampa
articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento,
dreno para escoamento de líquidos.

Os munhões são fabricados  em plástico preto altamente
resistentes.
Produto fabricado em conformidade com a Norma  DIN EN 840 e é
certificado pela ABNT NBR 15911:2010.
Capacidade: 1000L/450Kg (volume nominal estática). - Container
Plástico 1000l com roda e munhão para  basculamento lateral em
caminhões de coleta urbana (Cor Verde).
Fabricado pelo sistema de rotomodelagem ou  injeção de
termoplástico em plástico polietileno de alta densidade (PEAD)
extra  resistente com aditivo  antioxidante e proteção UV classe 8
para impedir o desbotamento da cor sob efeitos dos raios solares.

Acompanha quatro rodas giratórias de borracha maciça de 8" com
carga de aço galvanizado com tratamento anti-corrosão, sendo
duas fixas e duas com freio e com ângulo de giro de 360º, tampa
articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento,
dreno para escoamento de líquidos.

Os munhões são fabricados  em plástico preto altamente
resistentes.
Produto fabricado em conformidade com a Norma  DIN EN 840 e é
certificado pela ABNT NBR 15911:2010.
Capacidade: 1000L/450Kg (volume nominal estática).

40,000 UN 1.100,00 44.000,00

Marca: NOBRE
Total do Participante: 44.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 44.000,00

Manutenção dos Serviços Urbanos 05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00 R$ 7.665.640,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/05/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-05-16T08:19:28-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




